








LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE AGREGADO DE 

VALOR  

MIERCOLES 5 DE ABRIL DEL 2017 DE 14 A 18 HS ANEXO JARDIN 
 

ORGANISMO CARGO NOMBRE CONTACTO 

MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA 

 
 

Subsecretaria de 
Alimentos y 

Bebidas 
 
 

 
 

Ing. 
Mercedes 

Nimo 
 
 
 
 

 
mnimo@magyp.gob.ar 

INASE 

Analista del 
registro 

variedades 
vegetales 

 

 
 

Ing. Hernan 
Pecci Ing. 

 
 
 
 

 
 

hpecci@inase.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

UCAR 

 

 

 

 
 

Lic. Pablo 
Pintus 

 
 
 
 

ppintus@prosap.gov.ar 
 
 
 

SENASA 

 
Dirección de 

Higiene e 
Inocuidad en 
Productos de 

Origen Vegetal y 
Piensos 

 
Dirección de 

Calidad 
Agroalimentaria 

 
 

Ing. Alejandro 
Fernández 

 
 

Ing. Nora 
Puppi 

 

alfernan@senasa.gob.ar 
 
 
 
 
 
 

npuppi@senasa.gob.ar 
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mailto:hpecci@inase.gov.ar
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PROVINCIAS 

 

CARGO NOMBRE CONTACTO 

CHACO 

 
Jefe de 

Departamento de 
Productos 

Alimenticios 
 
 

Med. Vet. 
Mabel 

Pecovich 
 
 

mpecovich@hotmail.com 
 
 

 

 

CORDOBA 

 

 

Subsecretario de 
Infraestructura 

Agrop 

 
 

Edgardo 
Bustamante 

 
 

infraestructuraruralcba@gmail.com 
 

 

 

CORRIENTES 

 

 

 

Director de 
Economía Agraria 

Ing. Agr. Luis 
R. Almiron 

Lr_almiron@yahoo.com.ar 
 

 

 

 

ENTRE RIOS 

 

 

 
 
 

Director General 
de Industria y 

Parques 
Industriales 

 
 

Lic. Ricardo 
Armocida 

rarmocida@entrerios.gov.ar 
 

FORMOSA 

 

 
 

Asiste de la 
Secretaria 

Privada 
 
 

Lic. Federico 
Scoffield 

 

fscoffield@formosa.gov.ar 
 

 

 

JUJUY 

 

 
 

Secretario 
Economía 
Popular 

 
 

Rubén Daza 
Ruben.daza@hotmail.com 

 

 

 

NEUQUEN 

 

 
Direc.  Provincial 

de Industria y 
Comercio 

 
 

 
Lic. Ivana 

Rivero 
 
 

irivero@neuquen.gov.ar 
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RIO NEGRO 

 

 

 
Coord. Prov. 

Depto 
Agroalimentos y  

Agregado de 
Valor 

 

 
Lic. Mariana 

Porro 
 

Mariana_porro@hotmail.com 
 

 

 

SALTA 

 

 

Dirección de 
Agricultura 

Gunther 
Schreiner 

guntherschreiner@hotmail.com 
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